BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 40/2008/TT-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3 tháng 3 năm 2008

Sign In

THÔNG TƯ

Sửa đổi, bổ sung Thông tư 101/2007/TT-BNN ngày 10 tháng 12 năm 2007 của

Bộ NN&PTNT về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số

32/2006/TT-BNN ngày 08 tháng 5 năm 2006 của Bộ NN&PTNT "Hướng dẫn việc

thực hiện Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng

hóa quốc tế và các đại lý, mua, bán gia công và quá cảnh hàng hóa với nước

ngoài"

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển Nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ

"Quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hoá quốc tế

và các đại lý, mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hoá với nước ngoài";

Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn sửa đổi, bổ sung Thông tư số 101/2007/TT-

BNN ngày 10 tháng 12 năm 2007 của Bộ NN&PTNT sửa đổi, bổ sung một số nội

dung của Thông tư số 32/2006/TT-BNN ngày 08 tháng 05 năm 2006 của Bộ

NN&PTNT "Hướng dẫn việc thực hiện Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23 tháng

01 năm 2006 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt

động mua bán hàng hoá quốc tế và các đại lý, mua, bán, gia công và quá cảnh hàng

hoá với nước ngoài" như sau:

Tại Mục 4. Sửa đổi, bổ sung Điểm 6.4, Khỏan 6, Chương II

Quy định cũ: "Cấm nhập khẩu các loại thuốc và nguyên liệu sản xuất thuốc bảo vệ

thực vật trong Danh mục thuốc Bảo vệ thực vật cấm sử dụng ở Việt Nam do Bộ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D24528